



**KOMENDANT  
BIESZCZADZKIEGO ODDZIAŁU  
STRAŻY GRANICZNEJ**  
*im. gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego*  
w Przemyślu

Przemyśl, dnia 26 LUT. 2019  
Egz. pojedynczy

## DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania przetargowego nr 3/SGMiK/2019, przetarg nieograniczony pn.: „*Dostawa energii elektrycznej do kompleksu nieruchomości służbowej Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w Przemyślu oraz obiektów Placówek BiOSG*”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania od uczestnika postępowania, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

### **Pytanie 1:**

*W związku z trwającym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej zwracam się z prośbą o dołączenie do formularza oferty dodatkowego podziału cen na rok 2019/2020. Ustawa z dnia 28 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. Ustaw. Poz. 2538, art. 5 ust 1 pkt. 2) nakłada na nas obowiązek sprzedaży energii elektrycznej w roku 2019 w cenach z cennika obowiązującego w dniu 30 czerwca 2018. Zamówienie jest planowane w terminie 01.08. 2019 do 31.12.2020 w związku z czym niezgodne z ustawą będzie zaproponowanie rozliczenia według jednej uśrednionej ceny.*

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Odpowiedź na powyższe pytanie została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego – [www.bieszczadzki.strazgraniczna.pl](http://www.bieszczadzki.strazgraniczna.pl) w dniu 20.02.2019 r.

### **Pytanie 2:**

*Czy w związku z nowelizacją ustawy akcyzowej i wydaniem rozporządzenia możliwe jest podpisanie umowy z dniem 01.01.2020r?*

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Umowa zostanie podpisana po wyłonieniu Wykonawcy, zgodnie z zapisami art. 94 ust. 1 pkt. 2 ustawy p.z.p. i obowiązywać będzie od dnia 01.08.2019 r. do dnia 31.07.2020 r.

### **Pytanie 3:**

*Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?*

*A) Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:*

- 1. nazwa i adres firmy;*
- 2. nr NIP jednostek podległych;*

3. opis punktu poboru;
  4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
  5. moc umowna;
  6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
  7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
  8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
  9. numer aktualnie obowiązującej umowy
  10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
  11. planowane roczne zużycie energii;
  12. grupa taryfowe (nowa i obecna);
  13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- B) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  15. dokument nadania numeru NIP;
  16. dokument nadania numeru REGON;
  17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka.

Wyłoniony Wykonawca będzie postępował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

#### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wyłonionemu w niniejszym postępowaniu niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w terminie do 7 dni od dnia podpisania umowy.

#### **Pytanie 4:**

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

#### **Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, na pisemny wniosek Wykonawcy.

#### **Pytanie 5:**

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę – dokument w załączeniu. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku barku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

#### **Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Zamawiającego, określonego w Załączniku nr 4 do SIWZ, stanowiącego załącznik do projektu umowy.

**Pytanie 6:**

*Czy istnieje możliwość dodania zapisu (wzór umowy par 2 należy dodać ust 11) o następującej treści: „Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym”. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej.*

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający informuje, że jest nabywcą końcowym energii elektrycznej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

**Pytanie 7:**

*Czy istnieje możliwość dodania zapisu (wzór umowy par 5 ust.1) - proponuję dodać zapis o następującej treści: „Cena jednostkowa energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego.”.*

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

**Pytanie 8:**

*W odniesieniu do zapisów Par 6 ust 5 z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu ust 5 – proponuję do ust 5 dodanie następującego zapisu zapis : „, ... ..zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”*

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w przedmiotowym zakresie i nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

**Pytanie 9:**

*Czy istnieje możliwość zmiany zapisu (wzór umowy par 6 ust 6) – proponuję następujący zapis „Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę płatnych w terminie 21 dni od daty jej wystawienia”.*

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 10:**

*Czy istnieje możliwość zmiany zapisu (wzór umowy par 6 ust 10) – proponuję słowo: „płatnikiem” zastąpić : „czynnym podatnikiem”.*

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 11:**

*Czy istnieje możliwość usunięcia zapisu, ponieważ nie ma zastosowania u Wykonawcy (wzór umowy par 10 ust 1 a i b).*

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

**Pytanie 12:**

*Treść paragrafu 10 ust.1 c i ust 2 narusza niepisaną zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. Paragraf 10 umowy zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania umowy na rzecz podmiotów określonych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych.*

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedmiotowej umowie.

**Pytanie 13:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie następującego zapisu ( wzór umowy par 12 ust 2a) – Zamawiający ma prawo, w okresie obowiązywania umowy do zmiany grup taryfowych dla poszczególnych PPE, zmiana możliwa jest tylko w obrębie grup taryfowych wycenionych w ofercie.*

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 14:**

*Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?*

**Odpowiedź na pytanie 14:**

Tak, jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

**Pytanie 15:**

*Czy grupy taryf, które wskaże Zamawiający są dostosowane do zasady TPA? Czy Zamawiający zobowiązuje się dostosować do czasu rozpoczęcia realizacji umowy?*

**Odpowiedź na pytanie 15:**

Grupy taryf są dostosowane do zasady TPA. BiOSG posiada umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony na każdy punkt poboru oraz jedną umowę na sprzedaż energii elektrycznej obowiązującą do dnia 31.07.2019 r.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy ją uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

KOMENDANT  
BIESZCZADZKIEGO ODZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ  
im. gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego  
z up. ZASTĘPCA KOMENDANTA  
płk SG Robert KIELAR